
 联 合 国   A/C.2/68/SR.32*

 

大  会 

第六十八届会议 

 

正式记录 

 
Distr.: General 
15 November 2013 
Chinese 
Original: English 

 

  
本记录可以更正。更正请在记录文本上作出，由代表团成员一人署名，尽快送交文件管理

股股长(srcorrections@un.org)。 

更正后的记录将以电子文本方式在联合国正式文件系统(http://documents.un.org/)上重发。 

13-55110 * (C) 
*1355110*  
 

 

第二委员会 
 

第 32 次会议简要记录 

2013 年 11 月 6 日星期三下午 3 时在纽约总部举行 
 

主席： 瓦鲁纳先生 ................................................ (斯里兰卡) 
 
 
 

目录 
 

议程项目 16：信息和通信技术促进发展(续) 

议程项目 17：宏观经济政策问题(续) 

(a) 国际贸易与发展(续) 

(b) 国际金融体制与发展(续) 

(c) 外债可持续性与发展(续) 

(d) 商品(续) 

议程项目 18：2002 年发展筹资问题国际会议以及 2008 年审查会议成果的后续行

动和执行情况(续) 

议程项目 19：可持续发展(续) 

(d) 为人类今世后代保护全球气候(续) 

(e) 《联合国关于在发生严重干旱和/或荒漠化的国家特别是在非洲防治荒漠化

的公约》的执行情况(续) 

 
 

 
*
 由于技术原因于 2014 年 1 月 20 日重发。 



A/C.2/68/SR.32  
 

13-55110 (C)2/5 
 

议程项目 20：联合国人类住区会议(人居二)成果的执行情况和加强联合国人类住

区规划署(人居署)(续) 

议程项目 21：全球化和相互依存(续) 

(a) 联合国在全球化和相互依存的背景下促进发展的作用(续) 

(b) 科学和技术促进发展(续) 

议程项目 22：处境特殊的各类国家组(续) 

(b) 阿拉木图行动纲领执行情况 10 年期综合审查会议(续) 

议程项目 23：消除贫穷和其他发展问题(续) 

(a) 联合国第二个消除贫穷十年(2008-2017 年)的执行情况(续) 

(b) 妇女参与发展(续) 

(c) 人力资源开发(续) 

议程项目 24：发展方面的业务活动(续) 

(a) 联合国系统发展方面的业务活动(续) 

(b) 南南合作(续) 

议程项目 25：农业发展、粮食安全与营养(续) 

议程项目 26：建立全球伙伴关系(续) 

议程项目 61：包括东耶路撒冷在内的巴勒斯坦被占领土上的巴勒斯坦人民和被占

领叙利亚戈兰的阿拉伯居民对其自然资源的永久主权(续) 



 A/C.2/68/SR.32

 

3/513-55110 (C) 

 

 下午 3时 10 分宣布开会。 

议程项目 16：信息和通信技术促进发展(续)(A/C.2/ 

68/L.18) 

促进和保护远程工作国际日决议草案(A/C.2/68/L.18) 

1. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.18。 

议程项目 17：宏观经济政策问题(续) 

(a) 国际贸易与发展(续)(A/C.2/68/L.8 和L.12) 

关于国际贸易与发展的决议草案(A/C.2/68/L.8) 

关于以单方面经济措施作为向发展中国家进行政治

和经济胁迫的手段的决议草案(A/C.2/68/L.12) 

2. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.8 和L.12。 

(b) 国际金融体制与发展(续)(A/C.2/68/L.4) 

关于国际金融体制与发展的决议草案(A/C.2/68/ L.4) 

3. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.4。 

(c) 外债可持续性与发展(续)(A/C.2/68/L.15) 

关于外债可持续性与发展的决议草案(A/C.2/68/ L.15) 

4. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.15。 

(d) 商品(续)(A/C.2/68/L.16) 

关于商品的决议草案(A/C.2/68/L.16) 

5. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.16。 

议程项目18：2002年发展筹资问题国际会议以及2008

年审查会议成果的后续行动和执行情况 (续 ) 

(A/C.2/68/L.25) 

关于2002年发展筹资问题国际会议以及2008年审查

会议成果的后续行动和执行情况的决议草案

(A/C.2/68/L.25) 

6. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.25。 

议程项目19：可持续发展(续)(A/C.2/68/L.23和L.26) 

关于世界野生物日的决议草案(A/C.2/68/L.23) 

关于黎巴嫩海岸的浮油的决议草案(A/C.2/68/L.26) 

7. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.23 和L.26。 

(d) 为人类今世后代保护全球气候(续)(A/C.2/68/L.19) 

关于为人类今世后代保护全球气候的决议草案

(A/C.2/68/L.19) 

8. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.19。 

(e) 《联合国关于在发生严重干旱和/或荒漠化的国

家特别是在非洲防治荒漠化的公约》的执行情况

(续)(A/C.2/68/L.22) 

关于《联合国关于在发生严重干旱和/或荒漠化的国

家特别是在非洲防治荒漠化的公约》的执行情况的决

议草案(A/C.2/68/L.22) 

9. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.22。 

议程项目 20：联合国人类住区会议(人居二)成果的执

行情况和加强联合国人类住区规划署(人居署)(续) 

(A/C.2/68/L.14) 

关于联合国人类住区会议(人居二)成果的执行情况

和加强联合国人类住区规划署(人居署)的决议草案

(A/C.2/68/L.14) 

10. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.14。 

议程项目 21：全球化和相互依存(续) 

(a) 联合国在全球化和相互依存的背景下促进发展

的作用(续)(A/C.2/68/L.17) 

关于联合国在全球化和相互依存的背景下促进发展

的作用的决议草案(A/C.2/68/L.17) 

http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.18
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.18
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.12
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.4
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.4
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.15
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.15
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.16
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.16
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.16
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.25
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.25
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.25
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.23
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.23
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.26
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.23
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.19
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.19
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.19
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.22
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.22
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.22
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.14
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.14
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.14
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.17
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.17


A/C.2/68/SR.32  
 

13-55110 (C)4/5 
 

11. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.17。 

(b) 科学和技术促进发展(续)(A/C.2/68/L.11和L.13) 

关于科学和技术促进发展的决议草案(A/C.2/68/ L.11) 

12. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.11。 

关于 2015 光和光基技术国际年的决议草案(A/C.2/ 

68/L.13) 

13. Morgan女士(墨西哥)代表初始提案国以及古巴、

中国和乌克兰介绍了决议草案 A/C.2/68/L.13，她说，

该倡议来自科学界。决议草案的目的之一是改善获得

光学技术和光基技术带来好处的机会，因为这对于在

保健和粮食安全以及其他很多领域实现千年发展目

标具有直接意义。 

议程项目 22：处境特殊的各国家组(续) 

(b) 阿拉木图行动纲领执行情况 10 年期综合审查会

议(续)(A/C.2/68/L.10) 

关于与内陆发展中国家的特殊需要和问题有关的具

体行动：内陆和过境发展中国家与捐助国及国际金融

和发展机构过境运输合作问题国际部长级会议的成

果的决议草案(A/C.2/68/L.10) 

14. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.10。 

议程项目 23：消除贫穷和其他发展问题(续) 

(a) 联合国第二个消除贫穷十年(2008-2017 年)的执

行情况(续)(A/C.2/68/L.3) 

联合国第二个消除贫穷十年(2008-2017 年)的决议草

案(A/C.2/68/L.3) 

15. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.3。 

(b) 妇女参与发展(续)(A/C.2/68/L.7) 

关于妇女参与发展的决议草案(A/C.2/68/L.7) 

16. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.7。 

(c) 人力资源开发(续)(A/C.2/68/L.6) 

关于人力资源开发的决议草案(A/C.2/68/L.6) 

17. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.6。 

议程项目 24：发展方面的业务活动(续) 

(a) 联合国系统发展方面的业务活动(续)(A/C.2/ 

68/L.2) 

关于联合国系统发展方面的业务活动的决议草案

(A/C.2/68/L.2) 

18. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.2。 

(b) 南南合作(续)(A/C.2/68/L.5) 

关于南南合作的决议草案(A/C.2/68/L.5) 

19. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.5。 

议程项目 25：农业发展、粮食安全与营养(续)(A/C.2/ 

68/L.20 和L.21) 

关于 2016 国际豆类年的决议草案(A/C.2/68/L.20) 

20. Eler先生(土耳其)代表本国代表团和巴基斯坦

代表团介绍了决议草案 A/C.2/68/L.20，他说，决议

草案的主要目的是提高对于豆类对粮食安全和整体

营养贡献的认识。就全球而言，22%的蛋白质和 7%的

碳水化合物来自豆类。豆类无害环境，因为豆类能够

增加土壤内的养分和为土壤通气；此外，豆类收获后

容易储存。 

21. 主席宣布，多米尼加共和国、埃塞俄比亚、尼日

尔、斯里兰卡和乌克兰决定成为该决议草案的提案国。  

关 于 世 界 土 壤 日 和 国 际 土 壤 年 的 决 议 草 案

(A/C.2/68/L.21)  

22. Daunivalu先生(斐济)代表77国集团加中国介绍

了决议草案 A/C.2/68/L.21。 

http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.17
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.11
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.11
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.13
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.10
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.10
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.10
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.3
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.3
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.3
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.7
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.7
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.7
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.6
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.6
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.6
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.2
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.2
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.5
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.5
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.5
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.20
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.20
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.21
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.21


 A/C.2/68/SR.32

 

5/513-55110 (C) 

 

议程项目 26：建立全球伙伴关系(续)(A/C.2/68/ 

L.24) 

关于建立全球伙伴关系：以基于原则的办法加强联合

国与所有相关伙伴特别是私营部门的合作的决议草

案(A/C.2/68/L.24) 

23. Ramoškaitė女士(列支敦士登)代表文件上所列

提案国并代表波斯尼亚和黑塞哥维那、摩纳哥、前南

斯拉夫的马其顿共和国和乌克兰介绍了决议草案

A/C.2/68/L.24，她说，决议草案强调了多方利益攸

关方伙伴关系的重要性，特别是涉及私人部门的伙伴

关系的重要性。在这方面，她提请注意第 19 和 20 段。 

议程项目 61：包括东耶路撒冷在内的巴勒斯坦被占领

土上的巴勒斯坦人民和被占领叙利亚戈兰的阿拉伯

居民对其自然资源的永久主权(续)(A/C.2/68/L.27) 

关于包括东耶路撒冷在内的巴勒斯坦被占领土上的

巴勒斯坦人民和被占领叙利亚戈兰的阿拉伯居民对

其 自 然 资 源 的 永 久 主 权 的 决 议 草 案 (A/C.2/ 

68/L.27) 

24. Elkaraksy先生(埃及)介绍了决议草案 A/C.2/ 

68/L.27，他说，巴西、玻利维亚、印度、尼日尔、

沙特阿拉伯、南非和越南加入了文件所列初始提案

国。决议草案反映了 A/68/77 号文件所载秘书长报告

的结论，显示以色列对包括东耶路撒冷在内的巴勒斯

坦被占领土的持续占领，继续加剧巴勒斯坦人民的经

济和社会困难。决议草案还请秘书长就决议草案的执

行情况向大会第六十九届会议提出报告。 

 

 下午 4时 15 分散会。

 

http://undocs.org/ch/A/C.2/68/
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/68/L.27
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/C.2/
http://undocs.org/ch/A/68/77

